penilaian secara khusus/non standar atau hasil 
pemutakhiran Objek Pajak. 

14. 

BAB IV ... 

Pasal 4 

(1) Dasar pengenaan PBB-P2 sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 2 ayat (1) berlaku ketentuan: 
a. besaran NJOP Bumi dan/atau Bangunan setelah 

dikurangi NJOPTKP sama dengan atau kurang dari 
Rp250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta rupiah), 
ditetapkan sebesar 40% (empat puluh persen); 

b. besaran NJOP Bumi dan/atau Bangunan setelah 
dikurangi NJOPTKP Tambahan, NJOP Tambahan di
atas Rp250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta 
rupiah) sampai dengan Rpl.000.000.000,00 (satu miliar
rupiah), ditetapkan sebesar 50% (lima puluh persen); 

c. besaran NJOP Bumi dan/ atau Bangunan setelah 
dikurangi NJOPTKP Tambahan, NJOP Tambahan di
atas Rpl.000.000.000,00 (satu miliar rupiah) sampai